RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

DECRETO Nº 8.432, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a homologação do

resultado do Processo Seletivo nº

01/2024, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO OESTE, Estado de Santa

Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, de
acordo com o Edital de Processo Seletivo nº 01/2024, de 05 de janeiro de 2024, e,

CONSIDERANDO a conclusão de todas as fases do Processo Seletivo nº

01/2024;

CONSIDERANDO o encerramento dos prazos para recursos em fase

administrativa;

CONSIDERANDO a formalidade e a regularidade de todos os atos que

constituem o Processo Seletivo nº 01/2024;

DECRETA:

Art. 1º Fica homologado o resultado do Processo Seletivo Público de Títulos e
de Prova Prática, aberto pelo Edital nº 01/2024, de 05 de janeiro de 2024, visando à
formação de cadastro de reserva de Professores, em caráter temporário, para atuação
no Programa Educação de Tempo Integral, da Rede Municipal de Ensino, para o ano
letivo de 2024, podendo ser prorrogado para o ano letivo de 2025, conforme
classificação constante do Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º A partir desta homologação do resultado, de acordo com a ordem de

classificação e após o candidato ter sido julgado apto física e mentalmente para o
cargo, mediante exame admissional, o Poder Público Municipal preencherá as vagas
conforme necessidade da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Lourenço do Oeste - SC, 05 de fevereiro de 2024.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

ANEXO ÚNICO
(Decreto nº 8.432, de 05 de fevereiro de 2024)

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

 APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2024

OFICINA DE EDUCAÇÃO EMOCIONAL

CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º SUZAMARA CRESCENCIO DA LUZ 58,90 8,5 16,6 16,6 8,6 8,6 4527
2º SUZANA COAN VIERO 58,10 8,6 16,0 16,3 8,6 8,6 4555
3º TATIANE MACHADO 52,00 7,3 14,6 14,3 8,5 7,3 4531

OFICINA DE EXPRESSÕES ARTÍSTICAS
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º KAUÊ PIRES 61,20 8,6 18,0 17,3 9,0 8,3 4713
2º LEANDRA APARECIDA DA SILVA FELL 59,20 8,3 17,3 17,0 8,6 8,0 4529

OFICINA DE JOGOS PRÉ-DESPORTIVOS/FUTEBOL DE RENDIMENTO E ATLETISMO
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º ALINE CRISTINA BENEDET 64,30 9,2 18,3 18,3 9,3 9,2 4707
2º MICHELI CRISTINA NODARI 57,30 8,3 16,3 16,3 8,3 8,1 4571
3º VALDIRENE NUNES 51,90 7,3 15,0 14,6 8,0 7,0 4693

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE MUSICALIZAÇÃO
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º DANIMAR GUERRA 67,00 9,3 19,0 19,6 10,0 9,1 4547
2º GILVANE ALVES FERREIRA 62,50 8,8 17,8 17,8 9,6 8,5 4561

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS - HABILITADO
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º JANETE RAQUEL DE OLIVEIRA CRISTANI 63,50 9,1 18,0 18,0 9,3 9,1 4567
2º NOELI ALINE DEROSSI 60,60 8,8 17,3 17,0 9,0 8,5 4543

OFICINA DE ORIENTAÇÃO DE ESTUDOS - NÃO HABILITADO
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º MARISTELA CAMARGO DO COUTO 58,10 8,3 16,6 16,6 8,3 8,3 4703

OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL - HABILITADO
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º JESSICA VILLANI DE ALMEIDA 63,60 9,0 18,5 18,1 8,9 9,1 4711
2º ANGELA MARIA CALEGARI 59,60 8,5 17,3 17,0 8,3 8,5 4677
3º FATIMA RIBEIRO DOS SANTOS CAMARGO 57,80 8,3 16,3 16,3 8,6 8,3 4577

RUA DUQUE DE CAXIAS, 789 – CENTRO - Fone - (49) 3344-8500 – Fax (49) 3344-8560
89.990-000 - SÃO LOURENÇO DO OESTE – SANTA CATARINA

CNPJ – 83.021.873/0001-08 – www.saolourenco.sc.gov.br

OFICINA DE PRÁTICAS DE CIDADANIA / EDUCAÇÃO AMBIENTAL - NÃO HABILITADO
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º ELIANE DE FÁTIMA POSSAN MOTTA 54,90 8,0 15,6 15,3 8,0 8,0 4597

OFICINA DE ROBÓTICA
CLASSIF.
GERAL

NOME TOTAL
GERAL

Postura e
Apresentação

(0 a 10 pontos)

Habilidade e
Dinamismo

(0 a 20 pontos)

Criatividade e
Originalidade

(0 a 20 pontos)

Pontualidade e
Linguagem
(0 a 10 pontos)

Apresentação
geral da aula

expositiva
(0 a 10 pontos)

Inscr.

1º TIAGO MATEUS FAGANELLO VIDI 63,20 9,3 18,3 18,0 9,0 8,6 4595

São Lourenço do Oeste - SC, 05 de fevereiro de 2024.

AGUSTINHO ASSIS MENEGATTI
Prefeito Municipal